1

Приложение  2

к Положению об оказании платных образовательных услуг
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детство» «Центр развития ребенка» города Калуги

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Калуга                                                                                                                                 "____" _____________ 202__ г.
(место заключения договора)                                                                                                 (дата заключения договора)

            Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детство» «Центр

развития ребенка» города Калуги необособленное структурное подразделение «____________» (г.

Калуга, ул.____________________, д.______) (далее  -  образовательная организация)  осуществляющее
образовательную деятельность по образовательной   программе дошкольного образования на основании

лицензии № Л035-01224-40/00225928 от 12.04.2022 г., выданной Министерством образования  и  науки

Калужской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора  Эльвиры Рафаиловны
Капитоновой, действующего на  основании  Устава, зарегистрированного постановлением Городской

Управы города Калуги от 10.12.2015 г. № 16053-пи (с изм. от 28.06.2022г. №435-10-р) и  родителями

(законными представителями)
_________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуем___ в дальнейшем "Заказчик", действующих в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________
                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, зачисляемого на обучение)

именуем_____ в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, 8 занятий в месяц, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по

                                              _____________________________________________________

(наименование дополнительной(ых) общеобразовательной(ых) программы;
 Социально - гуманитарной направленности в соответствии с учебным планом, по очной форме

обучения, руководитель______________________________________________________________
                                                            (Ф.И.О. руководителя)

1.2. Срок освоения дополнительной(ых) общеразвивающей(их) программы на момент
подписания Договора составляет                        _____________________________________________

                 срок обучения (указывается количество месяцев, лет)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять формы, средства

обучения.

2.1.2. Применять к Воспитаннику меры поощрения и в соответствии с настоящим Договором и
локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Воспитанник  вправе:

2.3.3. Пользоваться  имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной(ых)

общеразвивающей(их) программы.
2.3.4. Принимать  участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с дополнительной общеразвивающей программой, учебным планом,  расписанием занятий

Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам
(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

-  своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором,
а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

- не позднее, чем за 5 дней до начала каждого месяца, сообщать Исполнителю о намерениях

посещать (не посещать) занятия в следующем месяце.
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Ежемесячная стоимость платных образовательных услуг в период обучения Воспитанника

составляет _____ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится по реквизитам в платежной системе Сбербанк Онлайн (ст.2
Федерального закона РФ от 22.05.2003 №54-ФЗ) _с 1 по 4 число текущего месяца, ежемесячно с

указанием ФИО ребенка, названия НСП и наименования кружка (Приложение №1).

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных
услуг вследствие действий (бездействия) Воспитанника;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника, в
том числе в случае перевода Воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2.В случае пропуска запланированной образовательной деятельности предоставляется

дополнительное время для образовательной услуги согласно расписанию.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

3

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.3.1. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о приеме на обучение по дополнительной(ым)

общеразвивающей(им)  программе(ам) до даты издания приказа об окончании обучения по

дополнительной(ым)  общеразвивающей(им)  программе(ам)

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик, законный представитель Воспитанник

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детство» «Центр

развития ребенка» города Калуги

Ф.И.О.__________________________

_________________________________

_________________________________

Ф.И.О.________________________

_______________________________

_______________________________

Юридический адрес: 248033 г.

Калуга, ул. Г. Попова, д. 30

Место жительства: _______________

__________________________________

Место жительства: _____________

________________________________

Контакты: crr-d@mail.ru

Тел: 72-91-11

Контактный телефон:

__________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН: 4027026839

КПП: 402701001

БИК:042908001

ОКТМО: 29701000

Казначейский счет

03234643297010003700

ОТДЕЛЕНИЕ  КАЛУГА БАНКА

РОССИИ//УФК по Калужской

области г. Калуга

БИК 012908002

Единый казначейский счет

40102810045370000030

Паспорт: серия________

№ __________

выдан___________, кем ____________

                (дата)

_______________________________

_______________________________

Свидетельство о рождении:

___________ №___________________

 (серия)

выдан_________, кем ____________

                 (дата)

________________________________

_______________________________

СНИЛС

_________________________

Директор МБДОУ «Детство»

«Центр развития ребенка»  г. Калуги

_____________ Э.Р. Капитонова

 «___» _______________20___г.

Подпись______  __________________

                            (расшифровка)

«___» _______________20___г.

Один экземпляр настоящего договора получен на руки.

____________                      _________________                  ______________
         (дата)                                                                  (подпись)                                                                        (ФИО)

С локальными актами ознакомлен(а)

 ____________                      _________________                  ______________

        (дата)                                                             (подпись)                                                                            (ФИО)

4

Приложение №1

Оплата платных услуг через Сбербанк Онлайн.

Заходим в Сбербанк Онлайн =>Платеж или перевод =>Платежи: образование => Детские сады и

дошкольные учреждения => Детские сады Калуга => Детство ЦРР г. Калуги платные услуги =>

Указываем все реквизиты:
- ФИО ребенка;

- Лицевой счет указывать не нужно;

- Кружок: указываете полное название кружка;
- Период оплаты: указываете месяц за который платите (в формате ММГГ);

- Назначение платежа: указываете название структурного подразделения, в котором пользуетесь

дополнительными образовательными  услугами;

- УИН: указывать не нужно;
- КБК: 53800000000000000130;

- ОКТМО: 29701000;

- Указываете вид документа удостоверяющего личность;
- Указываете номер документа удостоверяющего личность;

- Указываете гражданство;

- Указываете сумму платежа.